

RCS : ST NAZAIRE

Code greffe : 4402

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ST NAZAIRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 00038

Numéro SIREN : 817 858 814

Nom ou dénomination : 44 PAYSAGE

Ce dépôt a été enregistré le 30/08/2022 sous le numéro de dépôt 7087

Société 44 PAYSAGE
Société par actions simplifiée unipersonnelle au capital de 5 000 euros
Siège social : 7 Ker Moureau
44410 HERBIGNAC

RCS SAINT-NAZAIRE 817 858 814

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2022

.../...

II – DEUXIEME RESOLUTION : Affectation des résultats de l'exercice

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos au 31 décembre 2021, soit la somme de 15 713,06 euros de la façon suivante :

- à titre de distribution de dividendes à l'associée unique 10 000,00 €
Soit un dividende de 10 euros pour chacune des 1 000 actions composant le capital social,
- le solde aux autres réserves 5 713,06 €

Total égal au résultat net comptable de l'exercice clos au 31 décembre 2021.....15 713,06 €

L'associée unique donne tout pouvoir au président pour la mise en paiement de ces dividendes.

L'associée unique prend acte qu'il a été distribué les dividendes suivants au titre des trois derniers exercices sociaux, savoir :

EXERCICE CLOS LE	DIVIDENDES
31/12/2018	Néant
31/12/2019	7,15 € par part sociales, Soit 7 150 €
31/12/2020	Néant

L'associée unique constate également qu'il lui a été distribué à titre exceptionnel, aux termes d'une décision en date du 31 décembre 2018, la somme de 5 000 euros, éligible en totalité à la réfaction de 40 % prévue par l'article 158,3-2 du C.G.I.

Cette résolution est adoptée par l'associée unique.

.../...

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

Monsieur Antoine CATTEAU
Président





Laurent BARREAU
Pascal BOURSE
Julien BRUNET
Christophe ERNAULT
Fabian FERRÉ
Damien LE ROUX
Hélène LEPAROUX
Jacques MAHÉ
Cécile PRÉNAT
Hélène RENAULT
Philippe ROUSSEAU
Nadège SALAUN
Manuel VALLÉE

SAS 44 PAYSAGE

Petits travaux de jardinage (Services à la personne)
7 Ker Moureau
44410 HERBIGNAC

Rapport sur les comptes annuels
arrêtés le 31/12/2021
Etablis en Euros

APE : 8130Z Siret : 81785881400020



Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables des Pays de la Loire

AUDITIA - SAS au capital de 1 175 810 € - RCS SAINT-NAZAIRE 450 249 073 - NAF 6920Z - TVA INTRACOM FR 18 450 249 073
4 rue de l'Etoile du Matin - CS 60159 - 44613 SAINT-NAZAIRE CEDEX - Tél : 02 40 70 40 08 - saint-nazaire@auditia.fr - www.auditia.fr

2 rue Alphonse Daudet
44350 GUÉRANDÉ
Tél : 02 40 42 92 92
Guerande@auditia.fr

Le Point du Jour
Le Chêne Vert
44160 PONTCHÂTEAU
Tél : 02 28 54 05 40
pont-chateau@auditia.fr

Rue du Traité de Paris
ZAC de l'Europe
44210 PORNIC
Tél : 02 28 53 02 55
pornic@auditia.fr

98 rue du Leinster
44240 LA CHAPELLE-SUR-ERDRE
Tél : 02 28 07 01 23
nantes@auditia.fr

Bilan actif

	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaire				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	48 676	17 935	30 740	17 731
Autres immobilisations corporelles	34 844	5 048	29 796	24 262
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	83 520	22 984	60 536	41 993
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	838		838	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	14 814		14 814	14 732
Autres créances	8 239		8 239	4 788
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	46 058		46 058	37 510
Charges constatés d'avance (3)				
	69 949		69 949	57 031
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	2021	2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital	5 000	5 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	500	500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	35 092	23 799
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	15 713	11 293
Subventions d'investissement	1 450	
Provisions réglementées		
	57 755	40 592
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	41 623	36 832
Emprunts et dettes diverses (3)	2 879	2 087
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 734	4 107
Dettes fiscales et sociales	21 946	15 349
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 548	57
Produits constatés d'avance (1)		
	72 730	58 432
Ecart de conversion passif		
(1) Dont à plus d'un an (a)	28 400	26 421
(1) Dont à moins d'un an (a)	44 330	32 011
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		30
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	2021	2020
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	188 174	177 448
Chiffre d'affaires net	188 174	177 448
<i>Dont à l'exportation</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	2 750	6 470
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	350	1 114
Autres produits	1 674	115
	192 948	185 148
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	5 427	12 497
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	50 603	52 917
Impôts, taxes et versements assimilés	2 311	2 107
Salaires et traitements	90 526	76 978
Charges sociales	27 556	21 836
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	11 060	9 602
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	13	10
	187 496	175 947
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	5 452	9 201
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	461	520
Différences négatives de change		

Compte de résultat

	2021	2020
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	461	520
RÉSULTAT FINANCIER	461	520
RÉSULTAT COURANT avant impôts	461	520
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	31 383	18 750
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges	31 383	18 750
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	21 742	15 891
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	21 742	15 891
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	21 742	15 891
Participations des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	-1 081	247
BÉNÉFICE D'EXPLOITATION	10 661	16 138
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier	9 521	8 574
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

I		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale *	
ACTIF IMMOBILISÉ												Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice	
Immobilisations incorporelles	Fonds commercial	400		402		404		406					
	Autres	410		412		414		416					
Immobilisations corporelles	Terrains	420		422		424		426					
	Constructions	430		432		434		436					
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	440	31 632	442	20 043	444	3 000	446	48 675				
	Installations générales, agencements divers	450		452		454		456					
	Matériel de transport	460	30 246	462	31 301	464	26 703	466	34 844				
	Autres immobilisations corporelles	470		472		474		476					
Immobilisations financières		480		482		484		486					
TOTAL		490	61 878	492	51 344	494	29 703	496	83 520				
II		AMORTISSEMENTS		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES													
Immobilisations corporelles	Fonds commercial	495		497		498		499					
	Autres immobilisations incorporelles	500		502		504		506					
	Terrains	510		512		514		516					
	Constructions	520		522		524		526					
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	530	13 901	532	5 023	534	989	536	17 935				
	Installations générales, agencements, aménagements divers	540		542		544		546					
	Matériel de transport	550	5 984	552	6 036	554	6 972	556	5 048				
Autres immobilisations corporelles	560		562		564		566						
TOTAL		570	19 885	572	11 060	574	7 961	576	22 983				
III		PLUS-VALUES, MOINS-VALUES		(19%, 15 % et 0% pour les entreprises à l'IS, 12,8 % pour les entreprises à l'IR) (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)									
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mises hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé y compris les produits de la propriété industrielle.	Achat Micro Tract	1	2	3	4	5							
		6	7	8	9	10							
Immobilisations	Valeur d'actif *	Amortissements *	Valeur résiduelle	Prix de cession *	Plus ou moins-values								
					Court terme *	Long terme							
	① 3 000	② 989	③ 2 010	④ 8 000	⑤ 5 989	19 % ⑥	15 % ou 12,8 % ⑦	0 % ⑧					
1	26 703	6 972	19 731	23 333	3 602								
2													
3													
4													
5													
6													
7													
8													
9													
10	29 703	7 961	21 741	31 333	9 591								
TOTAL	578	580	582	584	586	581	587	589					
Plus-values taxables à 19 % (1)					579	Régularisations	590	9 591	583	594	595		
TOTAL					596		585	597	599				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2033-NOT

(1) Ces plus-values sont imposables au taux de 19 % en application des articles 238 bis JA, 210F et 208C du CGI. Joindre un état établi selon le même modèle, indiquant les modalités de calcul de ces plus-values.

4

RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES - DÉFICITS REPORTABLES - DIVERS

Formulaire obligatoire (article 302 Septies
A-bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SAS 44 PAYSAGE

Néant ☐ *

I RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

A NATURE DES PROVISIONS		Montant au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice	
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires	600		602		604		606	
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	601		603		605		607	
	Autres provisions réglementées	610		612		614		616	
Provisions pour risques et charges		620		622		624		626	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	630		632		634		636	
	Sur stocks et en cours	640		642		644		646	
	Sur clients et comptes rattachés	650		652		654		656	
	Autres provisions pour dépréciation	660		662		664		666	
TOTAL		680		682		684		686	

B MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

	Dotations		Reprises	
Fonds commercial	681		683	
Autres mmob. incorporelles	700		705	
Terrains	710		715	
Constructions	720		725	
Inst. techniques mat. et outillage	730		735	
Inst. générales, agencements amén. div.	740		745	
Matériel de transport	750		755	
Autres immobilisations corporelles	760		765	
TOTAL	770		775	

C VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES À PAYER NON DÉDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPÔT
(Si ce cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle)

1	Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes	
2		
3		
4		
5		
6		
7		
Total à reporter ligne 322 du tableau n° 2033-B		780

II DÉFICITS REPORTABLES

Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent ⁽¹⁾	982	
Déficits transférés de plein droit (article 209-II-2 du CGI)	982 bis	
Nombre d'opérations sur l'exercice	982 ter	
Déficits imputés	983	
Déficits reportables	984	
Déficits de l'exercice	860	
Total des déficits restant à reporter	870	

III DIVERS

Primes et cotisations complémentaires facultatives			381	
dont montant déductible des cotisations facultatives versées en application du I de l'article 154 bis du CGI	325			
dont cotisations facultatives Madelin				
dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	327			
Cotisations personnelles obligatoire de l'exploitant*			380	
dont montant déductible des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS	326			
N° du centre de gestion agréé			388	
Montant de la TVA collectée			374	43 893
Montant de la TVA déductible sur biens et services (sauf immobilisations)			378	9 859
Montant des prélèvements personnels de l'exploitant			399	
Aides perçues ayant donné droit à la réduction d'impôt prévue au 4 de l'article 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice			398	
Montant de l'investissement reçu qui a donné lieu à amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de l'article 217 octies du CGI			397	

⁽¹⁾ Cette case correspond au montant porté sur la ligne 870 du tableau 2033D déposé au titre de l'exercice précédent.

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT